

## یهودی سازی قدس؛ رؤیای صهیونیستها



صهیونیستها به منظور یهودی سازی قدس سعی در تغییر تاریخ دینی و سیاسی و از بین بردن هویت اسلامی آن دارند. از این رو ادعا کرده اند قدس قلب صهیونیستها، آرزوی سیاسی و دینی و رؤیای آنها است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الاقصی آنلاین، دکتر یوسف کامل ابراهیم استاد جغرافیای دانشگاه الاقصی در فلسطین طی مقاله ای درباره شهر قدس اظهار داشت: قدس شهری است که امروز بدترین دورانهای خود را می گذراند، به گونه ای که یهودی سازی در همه اراضی شهر به خوبی مشهود است، چون حفاریهایی که در بخش زیرین پایه های مسجدالاقصی در حال انجام است، مقدماتی برای تخریب و فروپاشی آن به شمار می رود.

وی با تأکید بر اینکه شهر قدس خطرناکترین ایام را نیز می گذراند، تصریح کرد: با تعرض و تعدی به مسجدالاقصی و شهر قدس زمینه های از بین بردن هویت اسلامی و از بین بردن چهره آن به خوبی نمایان است. قدس با همه دستاوردهای معماری و ساختمانی مهمترین و مقدسترین استان فلسطین محسوب می شود. از صد سال پیش قدس شاهد درگیریهای تاریخی بوده است. از زمان جنگ صهیونیستها این نبرد به دلیل تاریخ، دین و سیاست شهر قدس اهمیت به سزایی یافته است. استاد جغرافیای دانشگاه الاقصی گفت: شهر قدس از آغاز هدف اسکان جنبشهای صهیونیستها در مرحله آغازین بوده و اینک عملیات اسکان و یهودی سازی در حال انجام است. یهودی سازی قدس رؤیای صهیونیستها است. طرح اسکان یهودیان نیز در قدس شروع شده و قدس قلب صهیونیستها و گوهر طرحهای آنها همانطور که ادعا کرده اند است و آرزوی سیاسی و دینی آنها به شمار می رود.

دکتر یوسف ابراهیم افزود: اجرای تدابیری به منظور سیطره بر قدس و مسجدالاقصی همچنان ادامه دارد که از آنها می توان به مواردی چون ملحق کردن مراکز و سیاسی قدس به اسرائیل و اینکه آنرا پایتخت دولت خود قرار داده اند، اشاره کرد.

نویسنده فلسطینی تصریح کرد: صهیونیستها همچنین به مصادره زمینها و اماکن چون 595 آپارتمان، بستن 437 مغازه تجاری و یک مدرسه دخترانه که 300 دانش آموز در آن درس می خواندند از یک سو و از سوی دیگر تخریب خانه ها، مدارس، مساجد، بستن کتابخانه ها، مراکز خدمات امور اجتماعی قدس، آموزشگاههای آموزشی و بیمارستانها اقدام کرده اند.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه حفاری زیر مسجدالاقصی از مهمترین خطراتی است که این شهر را تهدید می کند، گفت: این حفاریها از سال 1967 زیر خانه ها، مدارس و مساجد به منظور تجسس هیکل سلیمان آغاز شده است. سپس در سال 1968 به زیر مسجدالاقصی رسید که زیرگذری عمیق و طولانی زیر حرم حفر و کنیسه ای برای یهودیان ساخته شد. اینک آنها مترصد فرصتی هستند تا بر مسجدالاقصی سیطره کامل یافته و با نصب هیکل موهوم به فعالیتهاى خود ادامه دهند. وی در ادامه یاد آور شد: حفاری در بخش زیرین مسجدالاقصی شبانه و روزانه همچنان و مستمر ادامه دارد. مسلمانان اینک می خواهند که آنها از فعالیتهاى خود دست کشند و آنها نیز مسئولیت کامل این تخریبهها و تعرضات را به عهده گیرند.

حفاریها وسیله ای برای یهودی سازی قدس و مسجدالاقصی به شمار می رود که اسرائیل به اشغال قدس اقدام کرده و با تدابیر و اقدامات مستقیم و سریع به یهودی سازی شهر می پردازد. با این فعالیتهاى مداوم و پی در پی آیا مسجدالاقصی مناره اسلام و مسلمانان باقی می ماند یا فروغ آن به دنبال حفاریهای صهیونیستها خاموش می شود؟

منبع: خبرگزاری مهر